
【重要】新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ 

（1 月 11 日） 

 

令和 3 年 1 月 10 日、当院で病棟勤務をしている職員 2 名が新型コロナウイルス

に感染していることが判明しましたのでご報告致します。 

 

当院では世田谷保健所の指導のもと以下の対応を行ないました。 

１．  当該職員の行動履歴の確認 

２．  当該職員の院内立ち入りエリアの消毒の徹底 

３．  当該病棟関係者の PCR 検査 

 

当院では、これまでも院内感染対策を適切に行っており、また保健所の指導のも

と上記の対応を実施していることから、外来診療・入院・手術についてはこれま

で通り行なってまいります。今後、対応状況等の変更がありましたら随時お知ら

せいたします。 

 

皆様方には、ご心配・ご迷惑をお掛けいたしますが、新型コロナウイルス感染の

拡大防止に引き続き全力で取り組んでまいります。 

何卒ご理解のほどお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

 

令和 3 年 1 月 11 日 

 

一般社団法人至誠会第二病院 

院長 村岡 光惠 


